Etsi Episcopis auctoritas ordinationis tribuenda est, necesse est ut suam mentem de doctrina declarent. Nam si erunt et manebunt Evangelii hostes, nec volent ullos ad ordinationem admittere, sine obligatione ad impiam doctrinam, et ad delendam veritatem, non poterit ab eis ordinatio peti. Sed si veram doctrinam amplecti et tueri vellent, et idoneis hominibus examen commendare, praclare de Ecclesia mereri possent. Plurimum enim refert ordinationem recte instaurari.

Et si gubernatores vere considerarent ingentia beneficia Dei, quae per ministerium Evangelicum dantur: quod videlicet Deus hac voce et non aliter sibi colligit aeternam Ecclesiam, et nobis miseris hominibus mandavit vocare homines, qui didicerunt doctrinam Christi, per quorum functionem in docendo et administratione Sacramentorum vere est efficacax, et facit nos haeredes vitae aeternae, majore diligentia curarent, ut ordinatio rectius administraretur, et non pateret hic gradus sanctissimus hominibus prorsus ignavis Evangelii, aut hostibus, aut Epicureis. Populus etiam de ministerii Evangelici dignitate, et de ordinatione doceendus est, ut hoc ingens beneficium Dei intelligere discat (quod Deus certo per hos vocatos, et hanc functionem efficacax est) et ipsum ministerium magis amet, et majore cura servare studeat: sicut singuli suo loco debent ornare, et tueri hoc ministerium recte do-

centium, sicut saepe scriptum est et Christus inquit: *Qui vos spernit, me spernit.*

Noti sunt autem manifesti abusus, quibus ordinatio multis jam saeculis polluitur. Valet persuasio, sacerdotes ordinari propter sacrificium, non docendi Evangelii causa. Et haec opinio auxit numerum sacrificulorum: quia putant homines, cumulare haec sacrificia, praecipuum cultum Dei esse. Quare ii, qui ordinationi praefuerunt, admiserunt indoctos sine discrimine, cum soli illi fuisent admittendi, qui mediocriter docere populum de vera doctrina possent.

Jam si concordia constituenda est, et Episcopis commendanda ordinationis auctoritas, necesse est prius doctrinae consensum esse, ut dictum est. Deinde et mandata ordinationis dentur de docendo Evangelio, et administratione Sacramentorum, non de aliis operibus, ut sacrificent pro vivis et mortuis. Nec onerande erunt cultus scientiae impia lege celibatus, quae omnibus temporibus causa fuit multorum tristissimorum scelerum, et perpetui exitii multis hominibus. Et in universo sacerdotum ordine lex illa peperit ethnicae obscenitatem et profanitatem. Quorum peccatorum contagio se polluant omnes, qui hanc legem de celibatu defendunt et stabiliunt.